ОБЩЕРОССИЙСКИЙ  ПРОФСОЮЗ  РАБОТНИКОВ  КУЛЬТУРЫ
Ц Е Н Т Р А Л Ь Н Ы Й     К О М И Т Е Т
III   ПЛЕНУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Москва
17  марта 2021 г.                                                                                 №  ____
О распределении членских взносов

по уровням профсоюзной структуры
Центральный комитет Общероссийского профсоюза работников культуры ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В соответствии с п. 8.4.11 Устава Профсоюза, п.12 Положения о размере и порядке уплаты членами ОПРК членских взносов, п.13 постановления VII Съезда Профсоюза от 14.10.2020г. № 7-1 «Об отчете Центрального комитета РПРК за период с октября 2015 года по октябрь 2020 года и задачах на предстоящий период в свете решений X съезда ФНПР» и Рекомендациями Контрольно-ревизионной комиссии утвердить размер отчислений от валового сбора членских взносов за год на деятельность профсоюзных органов всех уровней:

- первичные профсоюзные организации                                - не более 50%;

-территориальные (городские, районные) организации                 - до 10%;

- региональные (межрегиональные) организации

(республиканские, краевые, областные)                                           - до 50%;

- ЦК Общероссийского профсоюза работников культуры                    - 4%.

2. На основании п. 7.6.11 и п 7.7.11 Устава Профсоюза размер отчислений членских взносов региональными (межрегиональными) организациями Профсоюза территориальным объединениям организаций профсоюзов (далее - ТООП) определяется решением комитета региональной (межрегиональной) организации в соответствии с решениями выборного коллегиального органа соответствующего ТООП.

3. Признать утратившим силу постановление IV Пленума ЦК РПРК от 10.04.2013г. «О распределении членских взносов по уровням профсоюзной структуры» и прекратить его действие.
Председатель

С.Н. Цыганова